平成１７年６月２４日

各  位

会 社 名   三菱商事株式会社

代表者名  代表取締役社長     小島 順彦

コード番号   ８０５８

本社所在地 東京都千代田区丸の内

       ２丁目６番地３号

問い合わせ 広報部報道ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ  内村 雄介

       03-3210-2172

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成１７年６月２４日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について決

議しましたので、お知らせします。

記

１． 新任

宮本 雅雄 常務執行役員 機械グループＣＥＯ

吉村 尚憲 常務執行役員 エネルギー事業グループＣＥＯ

金井 義邦 常務執行役員 中部ブロック統括（兼）中部支社長

小塚 睦実 常務執行役員 金属グループＣＥＯ

     それぞれの略歴は別紙のとおり。

２． 退任

高島 正之 副社長執行役員

稲井 駿一 常務執行役員

阿部 正弘 常務執行役員

３． 就退任日

平成 17 年 6 月 24 日

以 上

２００５年６月２４日
三菱商事株式会社

経   歴   書

   氏  名 ： 宮 本  雅 雄 （みやもと まさお）

   生年月日 ： １９４３年 ８月 ３日生（６１才）

   学  歴 ： １９６６年 ３月 一橋大学法学部卒業

   略  歴 ： １９６６年 ４月 三菱商事株式会社入社（総務部）

１９６７年 ３月 機械輸出第一部

１９６７年 ９月 自動車部

１９７０年 １月 自動車車輌部

１９７４年 ６月 自動車部

１９７７年 ７月 P.T. Krama Yudha Tiga Berlian Motors 出向

         （ジャカルタ）

１９８４年 ７月 自動車第一部

１９８８年１０月 P.T .Krama Yudha Tiga Berlian Motors 出向

         （ジャカルタ）

１９９３年 ４月 自動車第一部長

１９９５年 ７月 参与昇役、自動車第三部長

１９９５年１０月 自動車第五部長

１９９６年 ５月 自動車第二本部長

１９９８年１０月 機械担当役員補佐

１９９９年 ４月 役員待遇就任

２０００年 ４月 機械グループＳＶＰ

２００１年 ４月 自動車本部長

２００１年 ６月 執行役員就任

２００２年 ４月 自動車事業本部長

２００３年 ４月 常務執行役員昇役、機械グループＣＯＯ

２００５年 ４月 機械グループＣＥＯ

２００５年 ６月 取締役（兼）常務執行役員就任

以  上

２００５年６月２４日
三菱商事株式会社

経   歴   書

  氏  名 ： 吉 村  尚 憲 （よしむら ひさのり）

  生年月日 ： １９４５年 ８月 ４日生（５９才）

  学  歴 ： １９６８年 ３月 一橋大学商学部卒業

  略  歴 ： １９６８年 ４月 三菱商事株式会社入社（石油第一部）

１９７３年 ５月 米国三菱商事会社（ニューヨーク）

１９７８年 ９月 石油製品部

１９８５年 ４月 石油製品第一部

１９８８年 ５月 原油部

１９９０年 ６月 電力燃料部

１９９２年 ７月 クアラルンプール支店長

１９９６年 ４月 石油製品部長

１９９７年 ７月 参与昇役、燃料第一本部長

２０００年 ４月 役員待遇就任、

         燃料グループＳＶＰ（兼）ＬＮＧ事業本部長

２００１年 ４月 天然ガス事業本部長

２００１年 ６月 執行役員就任

２００３年 ４月 常務執行役員昇役、

エネルギー事業グループＣＯＯ

２００５年 ４月 エネルギー事業グループＣＥＯ

２００５年 ６月 取締役（兼）常務執行役員就任

以  上

２００５年６月２４日
三菱商事株式会社

経   歴   書

  氏  名 ： 金 井  義 邦 （かない よしくに）

  生年月日 ： １９４５年 ８月 ２日生（５９才）

  学  歴 ： １９６８年 ３月 慶応義塾大学経済学部卒業

  略  歴 ： １９６８年 ４月 三菱商事株式会社入社（炭素部）

１９６９年 ４月 ガス炭素部

１９７３年１１月 炭素部

１９７６年１１月 米国三菱商事会社（ニューヨーク）

１９８１年 ９月 ガス部

１９８５年 ４月 ガス第二部

１９８８年 ４月 ＬＰＧ部

１９９１年 １月 ＬＮＧ事業第二部

１９９３年 １月 ＬＮＧ事業第二部長

１９９４年１０月 ＬＮＧ事業開発部長

１９９６年 ４月 ＬＮＧ事業第二部長

１９９７年 ７月 参与昇役

１９９７年１０月 米国三菱商事会社 燃料グループＣＯＯ
（ニューヨーク）

２０００年 ４月 燃料第一本部長

２００１年 ４月 石油事業本部長

２００１年 ６月 執行役員就任

２００３年 ４月 米国三菱商事会社ＥＶＰ（ニューヨーク）

２００５年 ４月 常務執行役員昇役、
中部ブロック統括（兼）中部支社長

２００５年 ６月 取締役（兼）常務執行役員就任

以  上

２００５年６月２４日
三菱商事株式会社

経   歴   書

  氏  名 ： 小 塚  睦 実 （こつか むつみ）

  生年月日 ： １９４６年１１月１０日生（５８才）

  学  歴 ： １９６９年 ３月 早稲田大学政経学部卒業

  略  歴 ： １９６９年 ４月 三菱商事株式会社入社（鉄鋼輸出部）

１９７０年 ５月 鉄鋼輸出第二部

１９７６年 ５月 米国三菱商事会社（ニューヨーク）

１９８１年 ８月 鉄鋼輸出第一部

１９８７年１０月 秘書室

１９９０年 ４月 米国三菱商事会社シカゴ支店

１９９３年 ５月 鋼材貿易第三部

１９９４年 ４月 薄板貿易部

１９９４年１１月 香港三菱商事会社（ホンコン）

１９９７年 ６月 金属総括部長

１９９９年 ４月 参与昇役、
金属グループＣＥＯ補佐（兼）金属総括部長

２０００年 ６月 オーストラリア三菱商事会社社長（シドニー）

２００２年 ７月 執行役員就任、
金属グループＣＥＯオフィス室長

２００５年 ４月 常務執行役員昇役、
金属グループＣＥＯ

２００５年 ６月 取締役（兼）常務執行役員就任

以   上